
C O P I A

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  11   Del  27-06-2020

Oggetto: APPROVAZIONE REGOLAMENTO I.M.U. E RELATIVE TARIFFE

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisette del mese di giugno alle ore 12:00, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio  Comunale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti del Consiglio  Comunale di questo Comune:

SALVATI EMILIANO P NASPONI FRANCESCO P

DI BIAGIO MAURO P CELLI MAURIZIO GENNARO P

LUPI FABIO P CELLI GIUSEPPE P

CASCIOLI GIANLUCA P FOFFI CESARE P

CELLI DOMENICO P D'ORAZI LUCA P

CONFALONE SILVIA P

ne risultano presenti n.  11 e assenti n.   0.
Assume la presidenza il Signor SALVATI EMILIANO in qualità di SINDACO assistito dal

Segretario Comunale Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 11 Del. .27-06-2020 Pag. 1 - COMUNE DI MICIGLIANO



Premesso che sulla proposta di deliberazione hanno espresso parere
favorevole di cui all’art 49 del T.U. 267/2000

Parere favorevole di regolarità  contabile
Il responsabile del Servizio
Sabrina Cesari

Parere favorevole di regolarità  amministrativa
Il responsabile del Servizio
Sabrina Cesari

IL CONSIGLIO COMUNALE

RELAZIONE L’ASSESSORI LUPI – ALLEGATA-
Consigliere Foffi Cesare: le aliquote sono troppo alte , se vogliamo rilanciare il
paese la tassazione va diminuita; e preannuncia il voto contrario del gruppo;
Consigliere Celli Domenico; I.M.U. E T.A.S.I .sono accorpate , quindi non c’e’
un aumento , le entrate servono per garantire i servizi , forse andrebbe spiegato
il motivo di queste aliquote
Consigliere Celli Giuseppe dichiara voto contrario del gruppo perche’ le aliquote
andrebbero diminuite;
Il Consigliere Celli Domenico: c’e’ una noramativa per emergenza Covid per i
tributi?
Sindaco: per il momento no, ci impegniamo a diminuire la pressione fiscale sui
cittadini;

Premesso che la Legge di bilancio 2020 con decorrenza dal 01.01.2020 riorganizza la
tassazione comunale sugli immobili.
Con l’abrogazione della IUC, e quindi della TASI (sopravvive solo la TARI) il
legislatore ha riformulato la disciplina dell’IMU 2020 in un unico testo normativo
(contenuto nell’art. 1, commi da 738 a 783 della Legge 27.12.2019, n. 160).

Dovendo provvedere all’approvazione del    regolamento della nuova  I.M.U. da
applicare a partire dall’anno 2020  stabilendo al contempo le aliquote per le sanzioni e
gli interessi;

Dovendo provvedere per quanto sopra

DELIBERA
La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto

Acquisito il parere favorevole dell'organo di revisione, n.1522 del 25/06/2020,
allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale, reso ai sensi
dell'art. 239 del d.lgs.  n. 267 del 2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 11 Del. .27-06-2020 Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO

www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2019/12/30/19G00165/sg


Di approvare il regolamento per la nuova I.M.U.  e le relative tariffe;

Con voti favorevoli n. 7 –Contrari n.3 ( Celli Giuseppe, D’Orazi Luca , Foffi Cesare)
Di approvare la suindicata proposta di deliberazione

E successivamente

Con voti favorevoli n. 7 –Contrari n.3 ( Celli Giuseppe, D’Orazi Luca , Foffi Cesare)

Di rendere l’atto immediatamente eseguibile

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 11 Del. .27-06-2020 Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



CERTIFICO

Che la presente copia, da me collezionata, formata da n.               fogli, è conforme alla deliberazione originale
emessa da questo ufficio

Micigliano lì                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE

Il Segretario Comunale

EFFICACIA
 Si attesta che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

 Dichiarata Immediatamente Esecutiva
 Pubblicata per dieci giorni All’Albo Pretorio
 Conferma dell’Organo Rappresentativo

____________________

Il Segretario Comunale

 Capo-Gruppo Consiliari
 Albo Pretorio


  /  /

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
La presente Deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire da oggi per quindici giorni

consecutivi e viene inviata a:

Euro 0

Impegno n.

Ex Cap.

VISTO di regolarita’ Contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo
Unico 267/2000;

Impegno

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Sabrina Cesari

 Addi’

COPERTURA FINANZIARIA

Il Presente Verbale viene così sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

IL SINDACO
F.to EMILIANO SALVATI

Registro Albo Pretorio n.

 Addi’   /  /f.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

 Addi’   /  /f.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 11 Del. .27-06-2020 Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO



Dott.ssa RAFFAELA
SILVESTRINI

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 11 Del. .27-06-2020 Pag. 5 - COMUNE DI MICIGLIANO


